

Referat af forældrekrede møde onsdag den 10. maj 2023

1. Valg af dirigent

Formanden byder velkommen med en kort præsentation

Formanden foreslår Peter Laursen som dirigent, Peter vælges uden modkandidater

2. Bestyrelsen aflægger beretning

Formanden takkede bestyrelsen, skolens ledelse og alle skolens medarbejdere for samarbejdet i den forløbne periode og indsatsen for at skabe et attraktivt og højkvalitetsuddannelsesstilbud for alle skolens elever.

Formanden orienterede om bestyrelsens ny-konstituering i efteråret 2022 og henviste til, at der siden efteråret 2022 blev offentliggjort referater af bestyrelsesmøderne på skolens hjemmeside.

Formanden udtrykte positive forhåbninger om fremskridt i processen hen mod nye skolebygninger.

Formanden redegjorde for processen omkring rekruttering af flere ledende medarbejdere og håbede på snarlige resultater af disse rekrutteringsbestrebelsers.

Formanden oplyste, at bestyrelsen planlagde adskillige diskussioner om skolens fremtidige strategi i den kommende periode.

Formanden nævnte også initiativet om den fem-årige gymnasielinie, om Leadership Academy og IPC akkreditering og en whistleblowerordning, alle emner der var blevet behandlet af bestyrelsen i den forløbne periode.

3. Rektor aflægger beretning

Rektor indleder med at takke bestyrelsen for samarbejdet

Skolens strategihus vises med kort gennemgang af målsætningerne

Der orienteres om:

Ny skole:

Endelig godkendelse afventes fra Hørsholm Kommune

Byggeriet forventes påbegyndt nov/dec 2023 med forventet indflytning august 2025

Det 5-årige gymnasieforløb:

Fra 8. klasse til 3.g – NGG begynder med en klasse "LifeScience" med gymnasieundervisning i mat, bio, fys, kemi. Linjen er i skrivende stund allerede ved at være fyldt op.

Skolen vil sideløbende se på potentialet for at opstarte en international linje, der også vil løbe over 5 år.

Førstehjælp:

Alle lærere havde i august førstehjælpskursus

Til efteråret vil alle elever få et kursus på deres niveau – pris 100 kr. pr elev

Update: IPC accreditation på NIS:

Processen for godkendelse gennemgås

Kun 4 skoler i Europa er IPC akkrediteret

Vi afventer pt svar, men forventer godkendelse

IT i undervisningen:

Vi har det seneste år arbejdet for at udvikle vores IT-struktur og IT-afdeling.

Næste step er fokus på udviklingen af IT i undervisningen samt øget fokus på teknologiforståelse og digital dannelse.

Dannelse i undervisningen:

Et af fokuspunkterne i år har været og er fortsat hvordan vi kan få dannelse mere integreret i undervisningen, så vores børn og unge gennem arbejdet med faglige områder og platforme også tilegner sig stærke værdier gennem fokus på dannelse (her også digital dannelse).

Forældresamarbejde:

Skolens ledelse og bestyrelse har sammen lavet en skrivelse omkring gensidige forventninger til samarbejdet mellem skole og hjem. Denne sendes ud inden sommerferien til alle hjem og vil efterfølgende blive uddelt ved alle optagelsessamtaler med nye hjem.

Konflikt-kursus i august for lærere:

For at imødekomme de konflikter vores lærere og administration møder i forbindelse med deres hverdag på en skole, så vil alle ansatte gennemgå et konflikt-håndteringskursus på de pædagogiske dage i august.

Affaldssortering:

NGG skal til at affaldssortere. Desværre bliver det uden Fredensborg Kommunes støtte, der kun støtter de offentlige skoler. Vi er ved at finde den mest hensigtsmæssige måde at gøre det på, så hverdagen også hænger praktisk sammen.

Resultater:

Vores resultater fra sommeren 2022 i form af karaktersnit og løfteevne er meget flotte over hele linjen grundskole og gymnasiet.

Tilsynsrapport:

Alle private grundskoler har hvert år obligatorisk tilsyn, der tilser at undervisningen står mål med forventningerne fra UVM. NGGs tilsynsførende hedder Ebbe Forsberg. NGG har fået meget fine udtalelser fra den tilsynsførende i rapporten, som kan læses på hjemmesiden. Lige nu foreligger den på dansk, men den kommer på engelsk i slutningen af maj.

Nye klasser:

Der oprettes nye klasser på følgende klassetrin 0., 5., 6., 7., 8., 10. Kl., 1g, 1 HF, og så dubleres kommende Year 5.

Head of NIS:

Vi ved at det er en svær post at besætte, da der ikke er mange kandidater, som matcher det vi søger. Derfor har det været en meget grundig proces med genopslag og flere interviewrunder for at være helt sikker. Men i skrivende stund har vi netop afsluttet 2. interview runde, og vi forventer snart at kunne melde noget ud omkring en kommende Head of our international department pr 1. august. Rektor vil gerne takke ansættelsesudvalget for en grundig proces og veludført arbejde.

Tilskud til privat pasningsordning:

Fredensborg Kommune vil stoppe tilskuddet til privat børnepasning pr 1. januar Kommunen er kontaktet, et alternativ kan være at etablere en decideret daginstitution

Hørsholm Kommune vil blive kontaktet og hørt om muligheder i den periode på 1,5 år før vi flytter ind i Hørsholm kommune.

Spørgsmål til beretningerne:

Ingen

4. Orientering om regnskab 2022

Formanden orienterede kort om årsrapporten for 2022, der var tilfredsstillende med et resultat i balance og dermed en fortsat konsolidering af skolens økonomi.

5. Behandling af indkomne forslag

Forslag om udvidet matematik fra 5. klasse:

Rektor: Umiddelbart er 5. klasse lige tidligt nok at etablere udvidet matematik. Lige nu tilbydes de bedste 9. klasses elever at tyvstarte gymnasie-matematikken. Det vil blive vurderet om man evt. kan starte før end 9.kl.

På NIS vil vi tilbyde udvidet matematik fra august i Year 10

Forslag om forældrekonsultationer face to face:

Forslag om face to face konsultationer i stedet for online

Rektor: Det gælder om at gøre det så fleksibelt som muligt for at kunne ramme flest muligt

Vores erfaring er at flere forældre deltager online da de kan koble på alle vegne fra

Vi har besluttet at de mindste klassers er fysiske samt 9. kl, 10. kl og gymnasiet Øvrige klasser er online

Herefter kommenterede forældrene.

Formanden konkluderede, at skolen skulle fortsætte arbejdet med at etablere en fleksibel ordning for forældrene.



Forslag om mobilfri skole:

Skal mobilen være forbudt i frikvartererne?

Formanden oplyste, at bestyrelsen vil tage mobilpolitikken op på næstkommende bestyrelsesmøde.

Rektor gennemgår de nuværende regler for grundskolen: mobilene skal ligge i taskerne i skoletiden, medmindre lærerne ønsker dem inddraget i undervisningen

Mobilen bruges også til betaling i kantinen, så der skal findes en løsning der holder

Herefter kommenterede forældrene for og imod

Formanden konkluderede: Det er et komplekst emne som vi tager op i bestyrelsen.

Forslag om opbakning til borgerforslag om IB karakteroversættelse:

Ministeriet har ændret reglerne for oversættelse af karaktererne for IB-eksamensbeviser, så det er blevet sværere at blive optaget på de videregående uddannelser

Der opfordres til at alle vil underskrive borgerforslaget – der er brug for 50.000 underskrifter for at få forslaget taget op

Der skal underskrives ved hjælp af MitId

Rektor meddeler at vi vil opfordre privatskoleforeningen til at gå ind i det

Formanden fandt, at en henvendelse til ministeriet/ministeren fra NGG og muligvis andre skoler ville være en god vej frem.

Forslag om politik for mangfoldighed og inklusion:

Forslagsstiller anerkender det store arbejde der bliver gjort på området og opfordrer til fortsat fokus

Rektor meddeler, at vi har et tilsyn som holder øje med at vi overholder alle regler på området

Det er en læringsproces på et meget kompliceret område

Forslag om genetablering af forældreforening på NIS:

Nogle internationale forældre ønsker en forening hvor forældrene har mulighed for at mødes og møde ligesindede

Forældre der kommer fra udlandet har stor glæde af dette fællesskab og har brug for et netværk, hvilket NIS har været kendt for gennem årene

Rektor opfordrer til at finde en god form for foreningen i samarbejde mellem skole og forældre.

Formanden pointerer at det skal være frivilligt om man ønsker at deltage i aktiviteter som forældre, og om man ønsker at betale et kontingent.



6. Eventuelt

Forældre fra 8F efterspurgte ligesom på sidste møde et område hvor eleverne kan hænge ud efter skoletid

Rektor: Jeg kan godt huske det, men vi har problemer med at finde plads til sofaer mv

Eleverne kan benytte kantinen og haven ud for lokalerne

Formanden takkede for fremmødet og deltagelsen og erklærede mødet for slut

Hørsholm, den 24. maj 2023

Peter Laursen, dirigent

Gitte Frølund Scholtz, referent